
 

 

IL RETTORE 
della Università degli Studi di Ferrara 

 
 
N. 1523 
Prot. n. 93927 
Tit. VII, Cl. 1 
Albo n. 361/2016     Prot n. 94015     del 07/10/2016 
Ufficio Selezione Personale 
 
 
 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  
 Visto il Decreto Ministeriale 25 maggio 2011 n. 243;  
 Visto il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 Rideterminazione dei macrosettori e dei 
settori concorsuali; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara;  
 Visto il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia 
dell’Università degli Studi di Ferrara; 
 Visto l’avviso per procedura di selezione per titoli per la copertura di n. 2 posti di Professore 
universitario di prima fascia ai sensi dell’art. 24 comma 6 della Legge 240/2010 pubblicato all’Albo ufficiale 
di Ateneo Albo Repertorio n. 240/2016 Prot n. 69757 del 20/07/2016;  
 Visto la delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisica e scienze della terra dell’8 settembre 
2016 con il quale vengono proposti i membri della commissione giudicatrice; 
 
 

DECRETA 
 
 
 Ai sensi del comma 3 dell’art. 10, del “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di 
prima e seconda fascia”, è costituita la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di selezione per 
titoli per la copertura di posti di Professore universitario di seconda fascia ai sensi dell’art. 24 comma 6 della 
Legge 240/2010: 
 
 
Dipartimento: Dipartimento di Fisica e scienze della terra 
Settore concorsuale: 02/A1 Fisica sperimentale delle interazioni fondamentali 
Settore Scientifico-Disciplinare: FIS/04 - Fisica Nucleare e Subnucleare 
Commissari: Prof. Giovanni Fiorentini, professore di prima fascia, Settore 

concorsuale 02/A2, Università di Ferrara; 
Prof. Eleonora Luppi, professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 02/A1, Università di Ferrara; 
Prof. Ezio Menichetti, professore di prima fascia, Settore 
concorsuale 02/A1, Università di Torino 

 
 
Ferrara, 07 ottobre 2016 
 IL RETTORE 
 F.to Prof. G. Zauli 


